ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÀNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	           Số: 31 /TB-UBND
Về việc lùi thời gian
chi trả trợ cấp hàng tháng
cho đối tượng hưởng chính sách Bảo trợ xã hội
	    Quảng Thành, ngày 07 tháng  9  năm 2021

Kính gửi: - Toàn thể đối tượng hưởng trợ cấp BTXH trên địa bàn

 xã Quảng Thành
Thực hiện Công văn số 358/LĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Phòng lao đông thương binh xã hội huyện Quảng Điền về việc lùi thời gian chi trả trợ cấp hàng tháng cho đối tượng hưởng chính sách Bảo trợ xã hội trên địa bàn toàn huyện.
Uỷ ban nhân dân xã Quảng Thành xin thông báo đến toàn thể đối tượng hưởng trợ cấp BTXH trên địa bàn xã một số nội dung sau:
Trong thời gian qua Bưu điện xã Quảng Thành thực hiện chi trả chế độ Bảo trợ xã hội hàng tháng cho đối tượng BTXH vào ngày 07-09 hàng tháng.

Tuy nhiên, hiện nay do diễn biến dịch Covid-19 trên địa bàn toàn huyện diễn biến hết sức phức tạp, phòng LĐTBXH chưa văn bản hướng dẫn chi trả trợ cấp cho đối tượng BHXT nên Bưu điện xã chưa có phương án chi trả. Vì vậy, tiền trợ cấp tháng 9 sẽ tạm thời lùi lại đến khi có hướng dẫn mới Uỷ ban nhân dân xã sẽ thông báo cụ thể về thời gian chi trả cho đối tượng được biết.
Vậy Uỷ ban nhân dân xã Quảng Thành thông báo để toàn thể đối tượng nhận trợ cấp BTXH trên địa bàn xã được biết và thực hiện./.

  Nơi nhận:

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đài TT xã;

 KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị My My